¹ *Rodrigo, Bischof von Sigüenza (1192–1221).*

autem huius rei noticiam autenticum ipsum de uerbo ad uerbum huic nostre pagine duximus inserendum, cuius tenor talis est:

In Dei nomine R(odericus) Seguntinus episcopus cum consilio et uoluntate omnium canonicorum Seguntine ecclesie constituit, qualiter redditus sacristanie expendantur in luminaribus et ornamentis ecclesie et, quantum sacrista in suos usus percipiat, in hunc modum: Omni tempore die ac nocte ardeant septem lampades ante altare beate Marie et quatuor alie ardeant omni nocte ante alia quatuor altaria, scilicet sancti Iohannis Baptiste et sancti Augustini et sanctorum Petri et Pauli et sancti Thome martiris, et alia lampas ardeat omni nocte in capitulo. Item omni sabbato ad uesperas et omni dominica ad matutinas et ad missam et ad uesperas ardeant duo cerei ante altare beate Marie et similiter in omnibus festiuitatibus, in quibus utimur duabus capis sericis in choro, tam ad uesperas priores quam in die. Et in omnibus festiuitatibus, in quibus utimur quatuor capis, ardeant predicto modo quinque cerei, tres super altare et duo ante altare, et ante alia quatuor altaria singule candeles. In decem uero precipuis festiuitatibus, scilicet in Natalis Domini, Epiphania, Purificatione beate Marie, Pascha, Ascensione Domini, Pentecoste, in festo Trinitatis, in Assumptione beate Marie et in Natiuitate eiusdem et in festo Omnium sanctorum, ardeant supradicto modo septem cerei, quatuor super altare et tres ante altare. In tribus etiam festiuitatibus, id est in die Natali Domini ad missam de luce et in festo Purificationis beate Marie et in Sabbato paschali ad officium misse, teneant omnes canonici cereos arduentes in manibus. In omnibus autem predictis cereis non connumerentur alii duo cerei, quos debent afferre more solito pueri de uestiario ante sacerdotem et ante euangelium. Item sacrista accipiat pro expensa sua et pro uestibus de redditibus sacristanie ducentos mencillos ualentes quadraginta aureos et duodecim cafisia tritici et quinquaginta ferratas uini et annonam uni equitature, cum una habuerit, medium almud, uel duabus, cum habuerit duas, unum almud, et hoc dum fuerit apud Seguntiam et semper teneat unum scriptorem. De hiis autem et de omnibus redditibus sacristanie reddat sacrista singulis annis computationem episcopo coram conuentu publice in claustro et, quod inuentum fuerit residuum, expendatur totum fideliter in his, que necessaria fuerint ad seruitium altaris et ornamentum ecclesie, secundum mandatum episcopi et conuentus. Hec acta sunt apud Seguntiam in claustro a Roderico episcopo uacante sacristania et ab omnibus canonicis dictum est ‚Placet‘.